たじま農業協同組合

NEWS RELEASE
令和 5 年 4月 21 日

報道関係者各位

JA たじまピーマン選果施設 稼動記念式典

かねてより、工事を進めてまいりました ＪＡたじまピーマン選果施設が完成し、この度、下

記のとおり神事・式典を行いますのでお知らせいたします。

記

1. 開催概要

日   時 令和 5年 4月 28日（金） 10時 00分～

場   所    兵庫県豊岡市但東町南尾 150-1

   参集予定者    但馬県民局、豊岡市役所

全国農業協同組合連合会、井関農機株式会社、株式会社中川工務店

            JAたじまピーマン協議会、JAたじま

   内   容    神事式

            式典

            テープカット・機械起動

2. 施設について

「たじまピーマン」は関西最大の夏秋ピーマンの産地で、但馬地域において重要な農産物の一

つです。令和４年度は栽培本数１０万５千本、年間６００トンの出荷があり、以前の施設（養父
市八鹿町宿南）では 1日の最大処理量は７．５トンでした。

今回の施設では能力規模を拡大し、1 日の最大処理量を１０トンとし「たじまピーマン」のさ
らなる拡大につながる施設となりました。生産者の増加、規模拡大、所得向上に寄与していきま

す。稼動開始は、５月末を予定しています。

以上

この件に関しますお問い合わせは、JAたじま営農生産部 特産課（TEL0796-24-6672）
担当：上田までお願いいたします。

ニュースリリースの発信元

JAたじま 生活福祉部 ふれあい広報課 長田
〒668-0051 兵庫県豊岡市九日市上町 550-1

	NEWS RELEASE